
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 001147 00 24 na dodávku 7 ks trolejbusů 

 

1 

 

 

Dodatek č. 1 k prováděcí smlouvě – kupní smlouvě č. 001147 00 24 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupený:  Ing. Ladislavem Urbánkem, předsedou představenstva 

  Ing. Janem Šurovským, Ph.D., místopředsedou představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:  1930731349/0800  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.: B 847 

 

(dále jen „Kupující“) 

a 

Bozankaya Raylı Sistemler A.Ş.  
se sídlem: Ahi Evran OSB Mah. Artuklular Sok. No: 3 A/2, Sincan Ankara, TURECKO 

zastoupená: na základě plné moci ze dne 28.08.2023   
IČO: 315616 

DIČ: 183 064 29 76 

bankovní spojení:  Is Bank; pobočka ıldız Ticari/Ankara (4394), Hilal Mahallesi Hollanda Caddesi 
No: 10 ÇANKAYA /ANKARA, TURECKO 

číslo účtu: TR69 0006 4000 0024 3940 0302 66  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Obchodní komorou v Ankaře 

 

(dále jen „Prodávající“) 
 

 

uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“) tento dodatek č. 1 k prováděcí smlouvě – kupní smlouvě č. 001147 00 24 (dále 
jen „Dodatek“). 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 14.02.2025 prováděcí smlouvu č. 001147 00 24 na dodávku 7 ks 
trolejbusů a souvisejícího plnění (dále jen „Smlouva“). Dle článku 9.3 Smlouvy lze Smlouvu měnit 
pouze písemně, a to písemným dodatkem.  

2. V článku 4.2 Smlouvy se Smluvní strany dohodly, že: „Po zveřejnění indexu C29 - Manufacture of 

motor vehicles, trailers and semi-trailers za 4. Q 2024 uzavřou smluvní strany dodatek k této 
Smlouvě, kterým bude upravena kupní cena dle předmětného indexu za 4. Q 2024 (namísto indexu 
za 3. Q 2024 použitého v této Smlouvě). V této Smlouvě je pro předběžné stanovení kupní ceny 
využit index za 3. Q 2024, jelikož index za 4. Q 2024, který má být dle rámcové dohody pro indexaci 
použit, dosud nebyl zveřejněn.“  

3. Smluvní strany shodně uvádí, že předmětný index za 4. Q 2024 byl zveřejněn na internetových 
stránkách Eurostatu ve výši 112,9, tj. ve stejné výši jako je předmětný index uveden ve Smlouvě 
za 3. Q 2024.  

4. Smluvní strany se s ohledem na zveřejněný index za 4. Q 2024 z důvodu právní jistoty dohodly, že 
pro úpravu kupní ceny je ve Smlouvě závazně využit index ve výši 112,9 a ceny uvedené v článku 
4.1 Smlouvy jsou konečné a neměnné a nebudou se případně měnit ani v případě, že by byl index 



Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 001147 00 24 na dodávku 7 ks trolejbusů 

 

2 

 

za 4. Q 2024 ze strany Eurostatu případně následně dále upraven.  

5. S ohledem na uvedené se Smluvní strany dohodly, že článek 4.2 Smlouvy nově zní: „Kupní cena 
obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním a protokolárním převzetím Předmětu koupě. 
Kupní cena je konečná a neměnná. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle daňových předpisů 
platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.“ Ostatní ustanovení Smlouvy se tímto 
Dodatkem nemění.  

6. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. 

7. Právní vztahy vzniklé z tohoto Dodatku se řídí českým právem, zejména občanským zákoníkem. 

8. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán zaručenými 
elektronickými podpisy Smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu nebo 
kvalifikovaném elektronickém podpisu. Každá ze Smluvních stran obdrží Dodatek v elektronické 
formě s uznávanými elektronickými podpisy. 

Příloha č. 1:  Zveřejněný index C29 -  Manufacture of motor vehicles, trailers and semi-

trailers za 4. Q 2024  

 

 

 

 

Za Kupujícího: 

V Praze dne dle el. podpisu  

 

 

.............................................. 

Ing. Ladislav Urbánek   

              předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

akciová společnost 

 

 

 

 

 

Za Prodávajícího: 

V Ankaře dne dle el. podpisu  

 

 

.............................................. 

na základě plné moci  
Bozankaya Raylı Sistemler A.Ş. 
 

 

 

.............................................. 

Ing. Jan Šurovský, Ph.D.   

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

akciová společnost 

 

 


